
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 259 DEL 06/12/2016 
PROT. N. 29777

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RILASCIO NULLA OSTA PER TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA’ 
VOLONTARIA PRESSO ALTRA AMMINISTRAZIONE AI SENSI EX ART. 30 
D.LGS. N. 165/2001, DIPENDENTE SIG. VACCARO FIORENZO, OPERAIO 
SPECIALIZZATO CAT. B, P.E. B5 

L’anno duemilasedici addì sei del mese di dicembre alle ore 08:00 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso:

- che  il  sig.VACCARO  FIORENZO,  nato  a  Nocera  Terinese  (CZ)  il  19/01/1961,  è 
dipendente  di  ruolo  presso  questo  Comune,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  come 
Operaio Specializzato cat. B1, p.e. B5 dall’01/07/1997;

– che con apposita istanza dell'01/12/2016, ns. prot.  n. 29293 il  citato dipendente sig. 
Vaccaro  Fiorenzo,  ha  chiesto  all’Amministrazione  il  nulla-osta  preventivo  al 
trasferimento  presso  altra  Amministrazione,  mediante  mobilità  esterna  volontaria  ai 
sensi dell’ art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 il quale prevede che le Amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti  
alla  stessa  qualifica  in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di 
trasferimento, previo consenso dell’amministrazione di appartenenza;

Rilevato che, in base alle disposizioni dettate dal citato articolo 30, la mobilità volontaria del 
personale è uno degli strumenti fondamentali per la corretta gestione delle risorse umane in 
casi di reclutamento del personale;

Tenuto conto che questa Amministrazione pur con la massima attenzione a non creare vuoti 
nell'organico  intende  favorire  eventuali  trasferimenti  di  personale  presso  altre  pubbliche 
amministrazioni;

Dato atto che, in ogni caso, la mobilità si intende concessa a condizione di concordare con 
l’altra amministrazione una data di decorrenza del trasferimento, in modo da non creare disagi  
o difficoltà al servizio interessato presso questa Amministrazione;

Viste  le  disposizioni  del  D.lgs.  168/2001  in  particolare  l’art.  30  recante  la  disciplina  per 
trasferimento  di  personale  per  mobilità  volontaria  fra  enti  pubblici,  nonché  le  disposizioni 
dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce agli organi di vertice delle amministrazioni locali  
la competenze per l’adozione degli atti in materia di organizzazione e di dotazione organica;

Ritenuto opportuno, pertanto, dare positivo riscontro alla richiesta di nulla-osta, espressa dal 
dipendente sig. Vaccaro Fiorenzo;
Senti il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici ed Ecologia in quale esprime parere favorevole 
al  trasferimento  invitando  l'Amministrazione  a  provvedere  sollecitamente  all'eventuale 
sostituzione;

VISTO e richiamati:
-  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni;
-  il  vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
-  il D.Lgs n. 165 del 30/03/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;
- 



Visto il parere favorevole  espresso ai sensi dell'art.49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs.  267/2000   in  data  05,12,2016  dal  Segretario  Generale  sulla  regolarità  tecnica  del  
presente atto;
Visto l'art.134 comma 4 del T.U.E.L. Approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA
1) di  concedere in via preventiva il  nulla osta di  massima al  trasferimento per mobilità  

esterna  del  sig.  Vaccaro  Fiorenzo,  nato  a  Nocera  Terinese  (CZ)  il  19/01/1961, 
dipendente  di  ruolo  presso  questo  Comune  a  tempo  pieno  e  indeterminato  come 
Operaio Specializzato cat.  B1, p.e.  B5,  dall’01/07/1997,  ai  sensi  dell’  art.  30 D.Lgs. 
165/2001;

2) di dare atto che la data del trasferimento sarà concordata tra le due Amministrazioni 
onde non creare disagi o difficoltà al servizio interessato presso questa Amministrazione;
3) di dare atto che questo Ente è un'amministrazione sottoposta a regime di limitazione 
per assunzione di personale ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 comma 47 
della legge 311/2004;
4) di dare atto, altresì, che qualora il posto di Operaio Specializzato rimanga vacante si 

provvederà alla copertura prioritariamente mediante avviso di mobilità;
5) data  l'urgenza,  con  separata  ed  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art,134 comma 4° D.Lgs.267/2000.
6) di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  contestualmente  alla  pubblicazione,  al 

dipendente interessato, al  Responsabile dell’Area Lavori  Pubblici  ed Ecologia, per le 
rispettive competenze

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 07/12/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 17/12/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 07/12/2016 al 22/12/2016 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


	DELIBERA

